
根据市委、市政府提出的深化美丽乡村建设，积极开展村庄生态化有机
更新和梳理式改造提升的总体部署，2016 年，我市要围绕建设“两美”永康的
总体目标，按照“两大生态”建设任务，以美丽乡村创建、农房改造、农村生活
污水治理为抓手，全面优化城乡人居环境，打造美丽乡村升级版。经 村、镇

（街道、区）申报，市城乡一体化工作领导小组办公室审核，现将东城街道
大 塘 王 村 等 66 个 村 列 为 美 丽 乡 村 建 设 村 ，前 仓 镇 榭垛村 等 8 个 村 列 入
2016 年度农房改造村，东城街道葛塘下村等 191 个村列入 2016 年度农村

生活污水治理村。
美丽乡村建设将按照“科学规划布局美、村容整洁环境美、创业增收生活美、

乡风文明身心美”的要求，深化和提升村庄整治工程，着力推进农村生态经济体
系、生态人居体系、生态文化体系和生态环境体系等四大体系建设。

政策咨询电话：87101028（美丽乡村）
87101007（农房改造）
87101034（污水治理）

2016年永康市美丽乡村、农房改造、
农村生活污水治理项目公示

永康市农房改造村名单

镇（街道、区）

东城街道

西城街道

江南街道

芝英镇

石柱镇

前仓镇

舟山镇

古山镇

2016年申报村

大塘王、十里牌

塔石（精品）、应宅、马宅、樟塘

下山门（精品）、仁村、东村、小章店村

古塘里、前山杨下村

岩洽、新店

杨横坑、塘头

端头（精品）、舟山二村、台门、沅口、白沙

古山二村、西坑、后塘弄一村、汤店、大江畈、前金

镇（街道、区）

方岩镇

龙山镇

西溪镇

象珠镇

唐先镇

花街镇

城西新区

经济开发区

2016年申报村

可投胡（精品）、葩陌（精品）、双瑶、上胡坑、象鸣畈、下邵、灵岩寺前、大园

龙川（精品）、茭杨（精品）、太平、渔川、马山头

玉川（精品）、柏西、上卢

雅吕、象珠一村、象珠四村、长村

清塘、后力坑、象牙里、石湖口、上考、三儿头、里岭脚

黄园（精品）、潘宅（精品）、大支、下殿、倪宅、后麻塔

西田畈、应益、朱家塘、乌牛山

湖塘、黄城里

2016年度美丽乡村申报名单

2016年度农村生活污水治理村名单

镇（街道、区）

东城街道

西城街道

江南街道

芝 英 镇

石 柱 镇

前 仓 镇

舟 山 镇

古 山 镇

方 岩 镇

龙 山 镇

西 溪 镇

象 珠 镇

唐 先 镇

花 街 镇

城西新区

经济开发区

2016年

榭垛

台门

世雅上街村

铜坑

桥下一村

马坞

下山

谏庄

2015年

绍童

溪口

上徐店

横麓

高下杨

坑口、下朱、晏塘

楼山坑、

尚黄桥

清渭街

长塘头

油坑、

枫坑口

油草塘

荆山陈、夏溪

2014年

塔石

古山二村

茭杨、万古、溪田

孔村、寺口

山西、前桑园

上仁、泽塘、

后力坑、岩洞口

王样、吴村、赤川、
金古泉、新溪、东陈、
柄坑 、连枝、阔塘后

2013年

驮陈

石溪、下皇渡、青塘

黄店、南山沿

妙端、塘里

善塘

古山三村

双门

渔川

洪塘、西溪

雅吕、白窖、

泉头、枫岭脚

方村、陈弄坑、

寺前

华村

荆山夏、曹园

2012年

葛塘山、河二、朱明

柘坑口

傅店、马岭下

里塘下、溪岸

俞泽、江瑶

本扎

下丁

梅陇

上蒋、丁坑、

上弄口

英村、方山脚

岩渡里、官英塘

双溪、枫坑、横岘、
金长园、下殿、
八字墙、塘头应

溪湾周

黄城里、栋陇、溪碧山

2011年

横山、十里牌、大塘王

富大坑、鸦塘、横山下、
朴村、潜村

平田

王上店

石锦

大处、璋川、金斗、馆头

花古

弓塘、前黄、坑里、孙宅

戈阳

下宅口、张溪头、

里麻车、前珠山

下里、上坛、

上徐、上塘头

竹川、横渡、

苔川、派溪吕

中山

吴坑

五星社区（王慈溪、桐塘
头、楼塘、前山头）、塘景、
西田畈、排塘、前新屋

大坟山沿、下余

2010年

下店午、城塘

溪边、郎家、水碓头、周塘、
山下

拱瑞下

柿后、西卢、芝英六村

锦川、麻车口、姚塘

小王元、荆州

渠口、槐花、杨溪王、陈山头

西坑、金江龙、祝家

派溪

桥下三村、后景颜、太平、

吕南宅四村、吕南宅三村

西山、石江、下赵

柳墅、塘里坑、黄岗、郎川、

王溪田、象珠四村

桐溪、云路、雅堂、新村、

唐上、唐先四村、唐先二村、

横洋、新河

潘宅、尚仁、大屋、里坞

下宅方、章店、花川

郑村、邵塘

2009年

大园童、葛塘下、小花园

横桥

黄塘山、周元、溪心

胡祖坑

新店、下里溪、湖塘

杨横坑、后吴

后林、前坑

古陇、桥下二村

桐塘

庄口

副业场

木长降

长城、西朱、苏溪

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

合 计

镇（街区）

东城街道

西城街道

江南街道

芝英镇

石柱镇

前仓镇

舟山镇

古山镇

方岩镇

龙山镇

西溪镇

象珠镇

唐先镇

花街镇

城西新区

经济开发区

村 名

葛塘下 颜库 下大路 河南二村 大花园 英阁 白塔

潜村 赵店 大徐 水碓头 山下 横山脚 驮陈 俞皮

勤丰 黄塘山 永利 南山 白垤里 平田 山后卢 西周 马竹岭

岘口 后沈 前舒 郭山 亳塘 西卢 下西坑 练结 下徐店 仙陵 继绪塘 大塘 八口塘 上胡 柳前塘 应南溪 黄店 下蔡 前俞 善儿干 郭段 儒家 王上店

泉湖 磨山 俞泽 湖塘 塘里 前郎 新店 阳龙 郎村 锦川 江瑶

溪坦 斗潭 荆州 麻车店 新下 金斗 善塘 世彰 历山 后吴

外木坦 铜山 上丁 沅口 凌宅 山坞 道坦 新楼

后塘弄二村 金江龙 宁塘 后郦 寮前 前坑 坑口 黄塘坑 楼店 前金 大坟山 赵家 整雅 胡库上村 胡库下村 前杭 皮店

两头门 戈阳 后浅 上里叶 独松 象鸣畈 高峰 下邵 金竹降上村

里麻车 溪田 梅陇 胡塘下 新屋 下宅口

下徐 上塘头 西山 董坑 楼山坑 道门 上徐 贾处 柘溪 寨口 上坛

木渠 杏里 后渠 官川 派溪吕 荷沅 三井头 汇扬 柳墅 茹录畈 楼下陈 石塘明 江头 前桑园 西寮 枫岭脚 横坑 方山脚 九里口 上柏石 塘里坑 峡源
雅仁 竹川 下山

夏杜曹 仁坛 大后 安坑 唐下舒 明星 前山 金坑 周坑 下位 格山沿 龙山 潘川

连枝 赤川 项宅 枫树塘 下姓王 溪边汪 柄坑 吴坑 吴村 方村 横岘 尚裘 杨坑 定桥 塔石头 山南 山后胡 炉村 陈弄坑

马架龙 华村 李一 上谢

荆山夏 苏溪 车马何 西朱 邵塘 溪碧山 大坟山沿 长城 夏溪 曹园 黄城里

村数

7

8

9

23

11

10

8

17

9

6

11

25

13

19

4

11

191

08

新大楼效果图新大楼效果图永康新闻网 永康生活网永康日报社出版 社址：望春东路88号 电话：87111855 广告中心电话：87138766 广告许可证:3307224000001 东阳日报社承印
邮编：321300 发行：永康邮政局 87128043 定价：每月18元 零售：每份1元

2016年4月29日 星期五
编辑：陈爱姝 电话：87138093 Email：906038816@qq.com

项目公示


