2016年永康市美丽乡村、农房改造、农村生活污水治理项目公示

根据市委、市政府提出的深化美丽乡村建设,积极开展村庄生态化有机更新和梳理式改造提升的总体部署,2016年,我市要围绕建设 两美 永康的总体目标,按照 两大生态 建设任务,以美丽乡村创建、农房改造、农村生活污水治理为抓手,全面优化城乡人居环境,打造美丽乡村升级版。经村、镇(街道、区)申报,市城乡一体化工作领导小组办公室审核,现将东城街道大塘王村等66个村列为美丽乡村建设村,前仓镇榭垛村等8个村列入2016年度农房改造村,东城街道葛塘下村等191个村列入2016年度农村

生活法水治理村

美丽乡村建设将按照 科学规划布局美、村容整洁环境美、创业增收生活美、乡风文明身心美 的要求,深化和提升村庄整治工程,着力推进农村生态经济体系、生态人居体系、生态文化体系和生态环境体系等四大体系建设。

政策咨询电话 :87101028(美丽乡村)

87101007(农房改造) 87101034(污水治理)

2016年度美丽乡村申报名单

镇(街道、区)	2016年申报村
东城街道	大塘王、十里牌
西城街道	塔石(精品)、应宅、马宅、樟塘
江南街道	下山门(精品)、仁村、东村、小章店村
芝英镇	古塘里、前山杨下村
石柱镇	岩洽、新店
前仓镇	杨横坑、塘头
舟山镇	端头(精品)、舟山二村、台门、沅口、白沙
古山镇	古山二村、西坑、后塘弄一村、汤店、大江畈、前金

镇(街道、区)	2016年申报村
方岩镇	可投胡(精品)、葩陌(精品)、双瑶、上胡坑、象鸣畈、下邵、灵岩寺前、大园
龙山镇	龙川(精品)、茭杨(精品)、太平、渔川、马山头
西溪镇	玉川(精品)、柏西、上卢
象珠镇	雅吕、象珠一村、象珠四村、长村
唐先镇	清塘、后力坑、象牙里、石湖口、上考、三儿头、里岭脚
花街镇	黄园(精品)、潘宅(精品)、大支、下殿、倪宅、后麻塔
城西新区	西田畈、应益、朱家塘、乌牛山
经济开发区	湖塘、黄城里

永康市农房改造村名单

镇(街道区)	2016年	2015年	2014年	2013年	2012年	2011年	2010年	2009年
东城街道		绍童			葛塘山、河二、朱明	横山、十里牌、大塘王	下店午、城塘	大园童、葛塘下、小花园
西城街道			塔石	驮陈	柘坑口	富大坑、鸦塘、横山下、 朴村、潜村	溪边、郎家、水碓头、周塘、山下	横桥
江南街道		溪口		石溪、下皇渡、青塘	傅店、马岭下	平田	拱瑞下	黄塘山、周元、溪心
芝英镇		上徐店		黄店、南山沿	里塘下、溪岸	王上店	柿后、西卢、芝英六村	胡祖坑
石柱镇		横麓		妙端、塘里	俞泽、江瑶	石锦	锦川、麻车口、姚塘	新店、下里溪、湖塘
前仓镇	榭垛			善塘	本扎	大处、璋川、金斗、馆头	小王元、荆州	杨横坑、后吴
舟 山 镇	台门	高下杨			下丁	花古	渠口、槐花、杨溪王、陈山头	
古山镇	世雅上街村	坑口、下朱、晏塘	古山二村	古山三村		弓塘、前黄、坑里、孙宅	西坑、金江龙、祝家	后林、前坑
方岩镇	铜坑			双门		戈阳	派溪	
龙山镇	桥下一村		茭杨、万古、溪田	渔川	梅陇	下宅口、张溪头、 里麻车、前珠山	桥下三村、后景颜、太平、 吕南宅四村、吕南宅三村	古陇、桥下二村
西溪镇	马坞	楼山坑、 尚黄桥	孔村、寺口	洪塘、西溪	上蒋、丁坑、 上弄口	下里、上坛、 上徐、上塘头	西山、石江、下赵	桐塘
象珠镇	下山	清渭街	山西、前桑园	雅吕、白窖、 泉头、枫岭脚	英村、方山脚	竹川、横渡、 苔川、派溪吕	柳墅、塘里坑、黄岗、郎川、 王溪田、象珠四村	庄口
唐先镇	谏庄	长塘头	上仁、泽塘、后力坑、岩洞口		岩渡里、官英塘	中山	桐溪、云路、雅堂、新村、 唐上、唐先四村、唐先二村、 横洋、新河	
花街镇		油坑、枫坑口	王样、吴村、赤川、 金古泉、新溪、东陈、 柄坑、连枝、阔塘后	方村、陈弄坑、	双溪、枫坑、横岘、 金长园、下殿、 八字墙、塘头应	吴坑	潘宅、尚仁、大屋、里坞	副业场
城西新区		油草塘		华村	溪湾周	五星社区(王慈溪、桐塘 头、楼塘、前山头)、塘景、 西田畈、排塘、前新屋	下宅方、章店、花川	木长降
经济开发区		荆山陈、夏溪		荆山夏、曹园	黄城里、栋陇、溪碧山	大坟山沿、下余	郑村、邵塘	长城、西朱、苏溪

2016年度农村生活污水治理村名单

序号	镇(街区)	村 名	村数	
1	东城街道	葛塘下 颜库 下大路 河南二村 大花园 英阁 白塔	7	
2	西城街道	潜村 赵店 大徐 水碓头 山下 横山脚 驮陈 俞皮	8	
3	江南街道	勤丰 黄塘山 永利 南山 白垤里 平田 山后卢 西周 马竹岭	9	
4	芝英镇	岘口 后沈 前舒 郭山 亳塘 西卢 下西坑 练结 下徐店 仙陵 继绪塘 大塘 八口塘 上胡 柳前塘 应南溪 黄店 下蔡 前俞 善儿干 郭段 儒家 王上店	23	
5	石柱镇	泉湖 磨山 俞泽 湖塘 塘里 前郎 新店 阳龙 郎村 锦川 江瑶	11	
6	前仓镇	溪坦 斗潭 荆州 麻车店 新下 金斗 善塘 世彰 历山 后吴	10	
7	舟山镇	外木坦 铜山 上丁 沅口 凌宅 山坞 道坦 新楼	8	
8	古山镇	后塘弄二村 金江龙 宁塘 后郦 寮前 前坑 坑口 黄塘坑 楼店 前金 大坟山 赵家 整雅 胡库上村 胡库下村 前杭 皮店	17	
9	方岩镇	两头门 戈阳 后浅 上里叶 独松 象鸣畈 高峰 下邵 金竹降上村	9	
10	龙山镇	里麻车 溪田 梅陇 胡塘下 新屋 下宅口	6	
11	西溪镇	下徐 上塘头 西山 董坑 楼山坑 道门 上徐 贾处 柘溪 寨口 上坛	11	
12	象珠镇	木渠 杏里 后渠 官川 派溪呂 荷沅 三井头 汇扬 柳墅 茹录畈 楼下陈 石塘明 江头 前桑园 西寮 枫岭脚 横坑 方山脚 九里口 上柏石 塘里坑 峡源雅仁 竹川 下山	25	
13	唐先镇	夏杜曹 仁坛 大后 安坑 唐下舒 明星 前山 金坑 周坑 下位 格山沿 龙山 潘川	13	
14	花街镇	连枝 赤川 项宅 枫树塘 下姓王 溪边汪 柄坑 吴坑 吴村 方村 横岘 尚裘 杨坑 定桥 塔石头 山南 山后胡 炉村 陈弄坑	19	
15	城西新区	马架龙 华村 李一 上谢	4	
16	经济开发区	荆山夏 苏溪 车马何 西朱 邵塘 溪碧山 大坟山沿 长城 夏溪 曹园 黄城里	11	
合 计				